ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN

V/v báo cáo công tác phi chính

phủ nước ngoài năm 2020 trên

địa bàn huyện

Châu Thành, ngày       tháng     năm 2020

Kính gửi: Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Công văn số 2731/VPUBND-KT

ngày 26 tháng 11 năm 2020 về việc báo cáo công tác phi chính phủ nước ngoài

năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo như sau:

I. Tổng hợp các chương trình dự án và giá trị viện trợ PCP trong năm

2020

Trong năm 2020, trên địa bàn Huyện Châu Thành không nhận được viện

trợ từ các tổ chức phi chính phủ nước ngoài.

II. Công tác quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước

ngoài

Trong năm có 01 tổ chức phi chính phủ nước ngoài (Seed to Table/NGO-

Nhật Bản) đến địa phương 04 lượt để giới thiệu khái quát dự án phát triển nông

nghiệp hữu cơ trên địa bàn xã Tân Bình; gợi ý sẽ phối hợp với Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn Tỉnh, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện tổ

chức vận động cho các hộ nông dân ở địa phương tham gia Dự án phát triển nông

nghiệp hữu cơ, đi tham quan, học hỏi kinh nghiệm trồng rau sạch của các hộ nông

dân ở huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre trong thực hiện dự án này. Giá trị viện trợ:

không có viện trợ kinh phí.

Công an Huyện phối hợp các cơ quan, phòng, ban, ngành Huyện liên quan

tổ chức tiếp đón, tạo điều kiện để các tổ chức đến hoạt động đúng nội dung,

chương trình được cho phép.

III. Nhận xét tình hình công tác phi chính phủ nước ngoài

Trong năm 2020, do ảnh hưởng của dịch Covid-19 nên địa phương không

đón tiếp các đoàn nước ngoài đến Việt Nam hoạt động nên không có các tổ chức

PCPNN đến viện trợ tại địa phương.

2

Công tác phối hợp, trao đổi thông tin giữa các ngành chức năng của Huyện

luôn kịp thời, từ đó giải quyết có hiệu quả tình hình an ninh trật tự có liên quan

công tác quản lý hoạt động PCPNN trên địa bàn Huyện.

IV. Dự kiến kế hoạch công tác phi chính phủ nước ngoài năm 2021:

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác quản lý các tổ chức PCPNN đến

hoạt động tại địa phương; kịp thời phát hiện, đề xuất chấn chỉnh những tồn tại,

thiếu sót.

Kính gửi Sở Ngoại vụ Tỉnh nắm, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-10T13:46:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-10T14:23:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-10T14:23:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-10T14:23:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-10T14:23:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!